
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AS TF JU DNE 10. 4. 2024 

 
Přítomni (bez titulů): H. Donéeová (online), J. Fošum, M. Klapetek, B. Landová, K. 

Mašková, J. Nota, J. Pavelčík, S. Suda, H. Zbudilová, V. Zvánovcová (online od 13:17 

hod.) 

Omluveni (bez titulů): Tomáš Cyril Havel, Magda Ehrlichová 

Hosté (bez titulů): Adam Mackerle, Tomáš Machula 

 

Průběh jednání: 

 

H. Zbudilová zasedání zahájila, oznámila rezignaci V. Suchomelové z důvodu kolize 

pozice senátorky s novou funkcí proděkanky a předala jmenovací listinu J. Notovi. 

 

Dále konstatovala usnášeníschopnost a vyzvala ke schválení programu:  

 

1. Návrh děkana na jmenování členů vědecké rady TF JU 

2. Návrh děkana na zrušení fakultního pracoviště  

3. Opatření děkana k přijímacímu řízení – podzimní kolo 

4. Různé 

 

Hlasování o programu: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

 

Program jednání byl jednohlasně schválen.  

 

 

1. Návrh děkana na jmenování členů vědecké rady TF JU 

 

H. Zbudilová předala slovo A. Mackerlemu, který krátce komentoval složení vědecké 

rady pro období 2024-2028. Ke změně dochází se změnou děkana fakulty. V seznamu 

jsou zastoupeny všechny obory.  

Diskuze: M. Klapetek vznesl dotaz na interní zařazení dr. Urbana. Toto vysvětlil A. 

Mackerle a doplnil T. Machula (zařazení kvůli společné akreditaci v oblasti filozofie).  

Následně H. Zbudilová dala hlasovat o souhlasu se jmenováním, tj. schválení návrhu 

děkana na jmenování členů VR TF JU. 

 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

 

AS TF JU schválil navržené členy vědecké rady TF. 

 

Poté následoval odchod T. Machuly. 

 

2. Návrh děkana na zrušení fakultního pracoviště  

 

Poznámka - od 13:17 hod. přítomna V. Zvánovcová (online). 

H. Zbudilová předala slovo A. Mackerlemu, který vysvětlil důvody zrušení oddělení 

cizích jazyků. Jde o organizační změnu administrativního charakteru (člen oddělení 

jazyků převeden pod KPD, nadále bude zajišťovat výuku anglického jazyka jako dosud). 



A. Mackerle okomentoval další změny: článek 9 (Oddělení) byl doplněn; článek 10 

(Pracoviště přímo řízená proděkany) byl zrušen; článek 14 (Vědečtí pracovníci – byl 

upřesněn: “Vědečtí pracovníci se podílejí na plnění vědeckého poslání fakulty”). V 

souvislosti s těmito změnami byla provedena schematická úprava organizační a řídící 

struktury fakulty (doplněno bylo projektové oddělení, oddělení CŽV). 

 

Na dotaz M. Klapetka byla upřesněna náplň práce kolegy Novotného a struktura 

metodického vedení proděkanů jednotlivých pracovišť. J. Pavelčík upozornil na potřebu 

zapracovat posun článků v Organizačním řádu TF JU.  

Následovalo hlasování o projednávaném bodu: 

 

PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

AS TF JU jednohlasně schválil návrh děkana na zrušení fakultního pracoviště a 

úpravy v Organizačním řádu TF JU.  

 

 

3. Opatření děkana k přijímacímu řízení – podzimí kolo 

 

H. Zbudilová předala slovo A. Mackerlemu, který uvedl, že podmínky přijímacího řízení 

pro podzimní kolo zůstávají nezměněné, byla upravena nabídka studijních programů. 

 

Výsledek hlasování: 

 

PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

AS TF JU schválil Opatření děkana k přijímacímu řízení pro podzim 2024.  

 

 

3.Různé 

 

H. Zbudilová informovala, že příští zasedání AS TF se bude konat ve středu 15. 5. 2024 

od 16:00 hod. Jednání povede J. Pavelčík, zápisem je pověřena V. Zvánovcová. 

 

H. Zbudilová poděkovala všem za účast na jednání.  

 

 

 

Zapsal: Stanislav Suda 

10. 4. 2024 

 

 

Za správnost: Helena Zbudilová 

17. 4. 2024 

 


